



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2024

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de reforma/adaptações na nova sede da Câmara Municipal de Lajes, em conformidade com o Projeto Básico, Memorial descritivo dos Serviços, Cronograma físico financeiro, planilha orçamentária, e seus anexos, com critério de julgamento (menor preço GLOBAL), nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Lajes, CNPJ: 44.057.650/0001-49.

CONTRATADO: Empresa RC Soluções em Tratamento de Água e Esgoto Limitada, sediado(a) na Rua dos Agabantos, nº 128, bairro Jardins, em São Gonçalo do Amarante/RN, CEP: 59.293-630.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021.

VALOR TOTAL: R\$ 39.497,26 (trinta e nove mil quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e seis centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias.

DATA DE ASSINATURA: 10/07/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 - Poder Legislativo;

Unidade Orçamentária: 001 - Câmara Municipal;

Função: 01 - Legislativa;

Sub-função: 031 - Ação Legislativa;

Programa: 0001 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo; Projeto Atividade: 1201 - Construção, Ampliação e/ou Reforma do

Prédio da Câmara;

Elemento de Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte: 15000000 - Recursos Não Vinculados de Impostos.

Lajes/RN, 10 de julho de 2024.

Câmara Municipal de Lajes/RN Rosemary dos Santos Costa Martins CONTRATANTE

RC Soluções em Tratamento de Água e Esgoto Limitada Maria Clara Ferreira de Araujo CONTRATADA

Publicado por: ROSEMARY DOS SANTOS COSTA MARTINS **Código Identificador:** 67505634